住 第 659-1 号

令和８（2026）年２月25日

栃木県住生活支援協議会・あんしん賃貸部会会員

  公益社団法人 栃木県宅地建物取引業協会 会長 青木 亨 様

公益社団法人 全日本不動産協会栃木県本部 本部長 平山 満 様

社会福祉法人 栃木県社会福祉協議会 会長 石﨑 金市 様

  栃木県住宅供給公社 理事長 鈴木 英樹 様

  栃木県豊かな住まいづくり協議会 会長 田村 哲男 様

栃木県県土整備部住宅課長 三澤 隆裕

令和７年度高齢者向け賃貸住宅普及促進講習会（県民向け）の開催について（依頼）

 本県の住宅行政の推進につきまして、日頃より格別の御理解、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、本県では、令和４年３月に策定した「栃木県住宅マスタープラン（2021～2030）」において、高

齢者が自らの希望と経済力等に応じた住まい・住まい方を選択できるよう、住まいなどに関する情報提供

や相談体制の充実を図っていくこととしております。
この施策を実現するため、下記のとおり、サービス付き高齢者向け住宅や有料老人ホームなど、様々な

高齢者向け住宅の特徴や選択に当たっての留意点、住み替え等に必要な費用についての情報を提供する県

民向け講習会を開催します。

つきましては、当該講習会の開催について、貴団体ホームページへの掲載や窓口におけるチラシの設置

等、県民への周知に御協力いただきますようお願いします。

記

１ 日 時 令和８(2026)年３月13日（金）14時00分～16時00分

２ 会 場 栃木県庁北別館会議室403（栃木県宇都宮市戸祭元町１－２５）

３ 演 題 50、60、70代から 介護・老後で困る前に考える”住まい”と”暮らし”

４ 講 師 一般社団法人 高齢者住宅協会

理事 吉田 肇 氏

住宅課企画支援担当：森田

TELL: 028-623-2484 FAX: 028-623-2489

Email:kikaku-shien@pref.tochigi.lg.jp